*Ἐὰν ληγατεύσω σοι ἀγρὸν μετὰ τῶν ἐν αὐτῷ  
κατὰ τὸν καιρὸν τῆς τελευτῆς μου δούλων, λαμ-  
βάνεις καὶ τὸν ἔξ αὐτοῦ φυγόντας καὶ τὸν ἐν  
τῇ φυγῇ τεχθέντας ἔξ αὐτῶν: — fr. 84. § 10.*

*Ἐὰν ληγατεύσω σοι πέτρον ἢ παῖδαν δὲ θε-  
λήσῃς καὶ περιών δωρήσωμαι τινι τὸν ἔνα, ἀπαι-  
τεῖς τὸν ἄλλον: — fr. 84. § 11.*

*Ἐὰν εἴπω· „πέτρῳ καὶ παύλῳ ἔνα δοῦλον ληγα-  
τεύω,“ οὐ συντρέχοντιν ἀλλήλοις εἰς τὸν αὐτὸν  
δοῦλον: — fr. 84. § 12.*

*oε'. Εὰν δύο τισὶ συνεζευγμένως ληγατευθῆ ἀγρὸς  
καὶ ὁ εἰς λάβῃ τὸ τίμημα τοῦ ἥμισεως, ὁ ἄλλος  
πλέον τοῦ ἥμισεως τοῦ ἀγροῦ ἀπαιτεῖν οὐ δύνε-  
ται: — fr. 85.*

si iustum putaverit; eiusmodi enim in boni viri  
feruntur arbitratum. fr. 75 pr. D. 30.

Si legavero tibi eos decem solidos, quos debet  
mihi Petrus et inventus fuerit nihil debens, inutile  
[est] legatum; si vero cum et deberet ab eo  
petiero, extinguitur. sed si debet, solas actiones  
cedit tibi heres. si vero legavero tibi sic: lego huic  
quae debo ei, quamvis nihil debens, si quidem  
non addidi quantitatem, inutile [est] legatum: si  
vero dixi „tantos solidos“, valet. hoc enim et circa  
dotem legatam viget. fr. 75. § 1. 2.

Recte lego id quod mihi habet quis in depo-  
sito et a debitore meo id quod ab eo debetur mihi  
et conventus ab herede habet doli exceptionem.

fr. 77.

Tunc legatarius legato oneratus tenetur, cum  
legatum ad eum perveniat. fr. 78.

Si Petro et Paulo dixerint dari decem solidos,  
singuli decem capiunt. fr. 79.

Habens quidam substantiam triginta solidorum  
legavit Petro triginta, Paulo viginti, Ioanni decem:  
singuli eorum dimidium eorum quae ipsis legata  
sunt capit secundum rationem suae portionis fal-  
cidiae. fr. 80.

Si promiseron pro dote filiae meae centum soli-  
dos (dari) et legavero ei centum solidos, non pos-  
sunt tam ipsa quam gener singuli petere centum;  
sed convenient qualem actionem exercere velint.

fr. 84. § 6.

Si legavero tibi fundum cum servis, qui in eo  
erunt tempore mortis meae, accipis et eos qui ab  
eo fugerunt et eos qui in fuga ab iis nati sunt.

fr. 84. § 10.

Si legavero tibi Petrum aut Paulum utrum  
volueris et supervivens donavero tibi alterum, alte-  
rum petis. fr. 84. § 11.

Si dixerint: Petro et Paulo unum servum  
lego, non concurrunt invicem in eundem servum.  
fr. 84. § 12.

Si duobus coniunctim fundus legatus sit et alter  
aceperit aestimationem partis dimidiae, alter plus  
quam dimidiam partem fundi petere non potest.  
fr. 85.

<sup>1</sup> de Syn. <sup>2</sup> de Syn. <sup>3</sup> habet Syn. <sup>4</sup> similiter  
ex scholis Bas. F. Hb.